LEI Nº 708, de 23 de setembro de 2003.

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar pagamento de despesas com matrícula de obra junto ao INSS.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar pagamento de despesas junto ao INSS, com a matrícula nº 36.340.02963-77, referente à obra objeto do Convênio nº 027/00 – ampliação da Escola Estadual Emílio Tagliari, no valor de R$ 3.982,12 (três mil, novecentos e oitenta e dois reais e doze centavos).

Art. 2º -  A despesa decorrente da presente Lei correrá à conta da seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária – 09 – Encargos Gerais do Município

09.01.04.122.006.2.079 – Encargos Comuns do Município

3 – Despesas Correntes

3.3 – Outras Despesas Correntes

3.3.90 – Aplicações Diretas

Elemento de Despesa – 3.3.90.92 – Despesas de Exercícios Anteriores

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 23 de setembro de 2003.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração